
11:00 
COMUNE DI RUEGLIO COPIA 

 
 

CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

 

 

 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 

 

 
 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 

2024. APPROVAZIONE E AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE 

DEFINITIVA.           

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro  addì ventisette del mese di giugno alle ore 11:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria - Sindaco  Sì 

RAPEGNO Valter - Assessore  Sì 

BURACCO GHION Anna Adele - Assessore  Sì 

            

            

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

 

Partecipa alla seduta, mediante collegamento audio/video da remoto, il Segretario Comunale 

Dr.ssa Mariateresa PALAZZO. 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Parere di regolarità Tecnica e Contabile 

VISTO: sulla proposta della presente Deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000, il seguente 
parere: 

FAVOREVOLE  

da parte del: 

X Responsabile della regolarità 

Contabile 

           X Responsabile della regolarità  

                   Tecnica 

Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 

Il Responsabile del Servizio  

Affari Generali 

Il Segretario Comunale 

F.to (Silvia GAGLIETTO) F.to (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n.35 del 04.06.2024, sono state formulate alla 

delegazione trattante di parte pubblica le direttive utili per definire gli obiettivi ed i vincoli 

della contrattazione decentrata per l’anno 2024; 

• con determinazione del Segretario Comunale n.23 del 07.06.2024 è stato costituito il 

fondo delle risorse decentrate per l'anno 2024; 

 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2024, predisposta e 
sottoscritta il 21.06.2024 tra la delegazione trattante di parte pubblica e quella sindacale nella 
quale vengono disciplinate le materie e gli istituti oggetto di contrattazione; 

 

Considerato che nella stessa si è dato atto che qualora l’ipotesi contrattuale, a seguito del parere 
favorevole del Revisore dei Conti e dell’autorizzazione definitiva alla sottoscrizione da parte della 
Giunta Comunale, non subisca variazioni, la stessa si intenda sottoscritta in maniera definitiva; 
 

Vista l’allegata relazione illustrativa del CCDI 2023-2025- parte economica 2024; 

 
Visto in particolare la “Sezione III – Verifica delle disponibilità finanziarie dell’Amministrazione ai 
fini della copertura delle diverse voci di destinazione del Fondo”;  
 
Atteso che il Revisore Unico dei Conti con proprio parere, allegato alla presente (prot. n.2470 del 
27.06.2024), ha preso atto, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 5 del C.C.N.L. 1 ° aprile 1999 
come sostituito dall’articolo 4 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, della regolarità economico-
finanziaria delle risorse da utilizzare per l’applicazione dell’accordo in esame in relazione ai vincoli 
di bilancio; 
 

Considerato che, prima di procedere alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo, è 
necessario che la Giunta Comunale autorizzi il presidente della delegazione trattante di parte 
pubblica alla sottoscrizione del contratto medesimo; 

 

Richiamato il Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del consiglio comunale, delle 
commissioni consiliari e della giunta, approvato con deliberazione di C.C. n.20 del 30.04.2022; 
 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n. 267; 



 

Con votazione unanime espressa in forma palese  

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 5 del C.C.N.L. 1° aprile 1999, così come 

modificato dall’articolo 4 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, l’ipotesi di Contratto 

Collettivo Decentrato Integrativo per l’anno 2024, siglata in data 21.06.2024 dalla 

delegazione di parte pubblica, dalle R.S.U. e dalle rappresentanze territoriali delle 

OO.SS. intervenute; 

2. DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione in 

via definitiva, in nome e per conto dell’Amministrazione, del C.C.D.I. 2023-2025 – 

parte economica 2024; 

3. DI DARE ATTO che, ai sensi di quanto concordato in sede di ipotesi contrattuale, 

avendo la stessa acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, con la presente 

autorizzazione da parte della Giunta Comunale la stessa ha valore di sottoscrizione 

definitiva; 

4. DI DARE ATTO, inoltre, che: 

• il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 

l’anno 2024 è quello risultante dagli atti sopra richiamati e che le relative risorse 

finanziarie trovano allocazione nel bilancio di Previsione 2024- 2026 come meglio 

specificato nella determinazione n. 23/2024 di costituzione del fondo nonché nella 

Sezione III della relazione illustrativa; 

• il C.D.I. 2023-2025-parte economica 2024, nella sua forma definitiva, dovrà essere 

inviato all’ARAN ed al CNEL entro cinque giorni dalla sottoscrizione e pubblicato 

nel sito istituzionale dell’Ente. 

5. DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

in originale firmato 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  (Dott.ssa LAFFAILLE Gabriella Maria) F.to  (Dr.ssa Mariateresa PALAZZO) 

  

 
 

VISTO: Si attesta che il presente atto ha la relativa copertura finanziaria e che è stato assunto ai sensi dell’art. 151, 4° 

comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  (Silvia GAGLIETTO) 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23/07/2024, giorno di pubblicazione, ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  (Dr. Alberto CORSINI) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art.124,  D.Lgs del 18.08.2000, n.267 ed art. 32, L. 69 del 18.06.2009 ) 

 
N. 318  Registro Pubblicazioni. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 23/07/2024 all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune 

all’indirizzo http://www.comune.rueglio.to.it  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69 del 

18.06.2009. 

 

Rueglio, li  23/07/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dr. Alberto CORSINI) 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art.134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Si certifica che la sua estesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio presente sul sito informatico di questo Comune , senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa e divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 3 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 in  

data …………..………………. 

 

Rueglio, li  __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (………………………..) 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Rueglio, lì 23/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE  

  .................................................... 
 

http://www.comune.rueglio.to.it/

